
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 09.06.2020                                                                                                      №2770 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня  

водных объектов на территории  

города Набережные Челны, 

где купание запрещено  

 

 
В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей                   

на водных объектах, охране их жизни и здоровья, создания условий для массового 

отдыха жителей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан                              

от 23.04.2009 № 256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 

объектах, расположенных на территории Республики Татарстан», Уставом города, 

решением Городского Совета от 25.09.2008 № 34/14 «Об утверждении Правил 

использования водных объектов общего пользования, расположенных                                         

на территории города Набережные Челны, для личных и бытовых нужд» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить перечень водных объектов на территории города Набережные 

Челны, где купание запрещено. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ш. Салахов   
 



Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета  

от «09» июня 2020 №2770 

 

 

 

Перечень  

водных объектов на территории г. Набережные Челны, где купание запрещено  

 

Всего 

мест 
Водные объекты  Место расположения 

1 р. Мелекеска  ул. Мелекесская, д.1, возле санатория Жемчужина 

2 р. Мелекеска  за бассейном «Дельфин» 

3 р. Мелекеска  п. ГЭС ост. Центральная 

4 р. Мелекеска  «Колокольный мост» 

5 р. Кама  грузовой порт 

6 озеро Лесное   44 комплекс 

7 р. Кама  район л/с «Маяк» 

8 р. Кама  лодочная станция Навигатор 

9 р. М. Шильна  48 комплекса 

10 р. Кама Набережная им. Ф. Табеева. 

 

 

 

Руководитель Аппарата  

Исполнительного комитета              Г.К. Ахметова  


